
Управление образования 
Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

от ззЦ
«Об организации проведения «Умных каникул» по 
подготовке к государственной итоговой аттестации,
Всероссийской олимпиаде школьников в 2024 году»

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году, в целях 
организации подготовки обучающихся 9,11 классов к итоговой аттестации, 
подготовки обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника управления образования (Беликова 

Е.Н.), главному специалисту Управления образования (Гурина Е.П.):
1.1. Обеспечить организацию проведения «Умных каникул» в летний 

период и осуществлять контроль за эффективностью проведения занятий с 
обучающимися 9,11 классов, отнесенных к группе «риск» по отношению к 
сдаче ОГЭ и ЕГЭ, по подготовке к государственной итоговой аттестации и 
с одарёнными обучающимися по подготовке к Всероссийской олимпиаде 
школьников.

Срок: июнь, август 2024 год
1.2. Провести диагностическую работу с участниками «Умных 

каникул» 9 класс на базе единого пункта -  МБОУ «СОШ №1», 11 класс -  в 
МАОУ «СОШ №7».

Срок: 21.08.2024 г. в 10-00ч.
1.3. Обеспечить проведение Малых предметных олимпиад с 

участниками «Умных каникул».
Срок: сентябрь 2024 года

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение «Умных каникул» по подготовке 

обучающихся 9, 11 классов, отнесенных к группе «риск» по отношению к 
сдаче ОГЭ и ЕГЭ и результативному участию одаренных школьников в 
Малых предметных олимпиадах.

Срок: июнь, август 2024 года



2.2. Предоставить в Управление образования
-  список участников «Умных каникул» и график проведения 

занятий в школах в летний период.
Срок: до 01.06.2024 года.

-  список одарённых школьников и график работы с ними в летний 
период по подготовке к Малым предметным олимпиадами всероссийской 
олимпиаде школьников.

Срок: до 1.06.2024 года
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Сорочинского городского округа по
социальным вопросам - начальник
Управления образования: г г .[Т$£££

Г,  о  <£ ЛГ
>! Cj; Ш UJ Ь  [.
U °  УчЛ

f ?: /  чя *?,\\
Г.’ ЙДСКУЬ: ;Г С Г , : В  3 ?!

Ч ^ ;

-f'V. / /
V/

\Г  Ь .> А; ' 'V. / /

Т.В. Федорова

Разослано: Гуриной Е.П., Беликовой Е.Н., все ОО


